
UCHWAŁA NR V/39/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXXI/698/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 lutego 2024 roku  
w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju miejscowości w gminie Pleszew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zmianami), art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Paragraf 1 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

"§ 1.  Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o zmianę rodzaju następujących  miejscowości: 

1) Zmiany rodzaju miejscowości Józefina, część wsi Bógwidze na Józefina osada. 

2) Zmiany rodzaju miejscowości Kotarby, część wsi Bógwidze na Kotarby wieś. 

3) Zmiany rodzaju miejscowości Chrzanów, część miejscowości Kuczków na Chrzanów wieś. 

4) Zmiany rodzaju miejscowości Przepadłe, część miejscowości Lenartowice na Przepadłe osada. 

5) Zmiany rodzaju miejscowości Przydziałki, część miejscowości Lenartowice na Przydziałki wieś. 

6) Zmiany rodzaju miejscowości Sulęcin, część miejscowości Lenartowice na Sulęcin osada. 

7) Zmiany rodzaju miejscowości Śmieja - Młyn, część miejscowości Lenartowice na Śmieja - Młyn osada. 

8) Zmiany rodzaju miejscowości Gminka, część miejscowości Ludwina na Gminka kolonia. 

9) Zmiany rodzaju miejscowości Karczemka, część miejscowości Ludwina na Karczemka osada. 

10) Zmiana rodzaju miejscowości Pardelak, część miejscowości Pacanowice na Pardelak wieś." 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Błażej Kaczmarek 

 

Id: A4F5634F-3588-4D78-A6A6-BA18FBE1AF1D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr V/39/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 września 2024 roku 

 

 Wnioskiem z dnia 11.03.2024 roku przekazanym przy piśmie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 8 

kwietnia 2024 roku znak OA-I.0112.4.2024, Rada Miejska w Pleszewie wystąpiła do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administarcji o zmianę rodzaju urzędowych nazw miejscowości: Józefina, Kotarby, 

Chrzanów, Przepadłe, Przydziałki, Sulęcin, Śmieja - Młyn, Gminka, Karczemka, Pardelak położonych na 

terenie gminy Pleszew.  

Wniosek został pozytywnie zopiniowany przez Wojewodę Wielkopolskiego.  

Działająca przy Ministrze Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych, zaopiniowała 

pozytywnie proponowane przez Radę Miejską zmiany dotyczące: Kotarb, Chrzanowa, Przydziałek i 

Pardelaka, ustalając dla nich jako rodzaj miejscowości "wieś".  

Pozostałe propozycje zaopiniowała negatywnie, sugerując następujące zmiany: 

1. Józefina, Przepadłe, Sulęcin, Śmieja - Młyn, Karczemka, - rodzaj miejscowości "osada",  

2. Gminka - rodzaj miejscowości "kolonia". 

Wymienione w punktach 1 i 2 miejscowości byłyby samodzielnymi miejscowościami i można będzie dla 

nich prowadzić oddzielną numerację porządkową. Zmiana rodzaju miejscowości nie będzie prowadziła do 

zmiany oznaczenia miejscowości w terenie, ani też do zmian adresowych mieszkańców.  

Ponieważ sugerowana przez Komisję  zmiana, jest w kontekście aktualna z oczekiwaniami mieszkańców 

przedmiotowych miejscowości, nie powinna budzić ich kontrowersji i nie wymaga przeprowadzenia 

dodatkowych konsultacji społecznych.  

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 

 
 

Id: A4F5634F-3588-4D78-A6A6-BA18FBE1AF1D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



